

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 260-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

Chautemps otrzyma pełnomocnictwa pomimo niepewnych nastrojów w izbie deputowanych Istnieje możliwość obniżki franka francuskiego

PARYŻ, 29.VI (PAT.) — Po całonocnych naradach rząd postanowił w obliczu sytuacji finansowej, jaka się wytworzyła — wystąpić do parlamentu z żądaniem równie szerokich i nieograniczonych pełnomocnictw, jak te, których żądał w swoim czasie premier Blum, a nawet o tyle szerszych, że z wykluczeniem poprawki deput. Pêche'a, zabraniającej rządowi dewaluacji. W kulisach parlamentu wyrażają opinię, że premier Chautemps spodziewa się, iż nowe kierownictwo radykalne rządu i osoba min. Bonnet'a, cieszącego się zaufaniem kół finansowych, sprawią, że rząd uzyska tym razem w senacie konieczną większość.

Gośćkowe obrady trwały w dniu wczorajszym wieczorem i rano. Ogłoszenie o godz. 1 w nocy dekretu, przewidującego zamknięcie giełdy na czas nieograniczony, jak również ogłoszenie moratorium płatności należności handlowych, opiekujących w walutach zagranicznych lub w złocie dało odczuć szerokiej opinii, że rząd stoi znowu wobec daleko idących operacji finansowych.

Bez kontroli dewiz

PARYŻ, 29.VI (PAT.) — Nowe pełnomocnictwa finansowe, jakich premier Chautemps zażądał dziś po południu od parlamentu, upoważniają rząd na podstawię jednego ogólnego przepisu do podejmowania w okresie do dnia 31 sierpnia 1937 roku drogą dekretów wszelkich zarządzeń potrzebnych do odbudowy kredytu państwa, walki ze spekulacją, odbudowy gospodarczej kontroli cen, równowagi budżetu i skarbu, wreszcie — do obrony zapasu złota Banku Francji bez uciekania się do kontroli dewiz.

Pełnomocnictwa te są również szerokie, jak pełnomocnictwa, o które wystąpił do parlamentu rząd Bluma z jedną tylko wyjątkową zapowiedzią, iż rząd Chautemps'a nie zamierza uciekać się do wprowadzania kontroli dewiz. Obecny tekst ustawy pomija natomiast sprawę dewaluacji, która poprzednio była wyraźnie wykluczona przez poprawkę, wprowadzoną do projektu pełnomocnictw przez dep. Pêche'a, którą Blum zaakceptował.

Jakkolwiek główna linia planu odbudowy finansowej kraju zostanie przede wszystkim ujawniona parlamentowi, tym nie mniej z dotychczasowych oświadczeń zarówno ministra finansów

Zamknięcie giełd francuskich!

Rząd Chautemps'a wprowadził moratorium na długi w walutach zagranicznych i w złocie

PARYŻ, 29 czerwca. (PAT.) — Na czas debaty parlamentarnej, dla zahamowania spekulacji giełdowej, która niewątpliwie będzie się zaostrzała w momencie, gdy rząd dla otrzymania zgody parlamentu przedstawi opinii dane, odzwierciedlające krytyczny stan finansów francuskich, rząd Chautemps'a zdobył się na dwa radykalne zarządzenia, t. j. na zamknięcie giełd aż do odwołania, oraz wprowadzenie moratorium na długi, opiekujące w walutach zagranicznych i w złocie.

Zarządzenie to może być utrzymane najpóźniej do końca bieżącego tygodnia, t. j. do czasu, gdy nowe zarządzenia rządu nabiorą mocy prawnej.

PARYŻ, 29 czerwca. (PAT.) — Dziennik urzędowy ogłasza dziś dekret o zamknięciu giełd francuskich, poczynając od dnia 29 czerwca aż do daty, którą ustali osobnym rozporządzeniem minister finansów.

Dekret ustala również sposób regulacji zobowiązań, termin których zapada w dniu 29 h. m. Bank Francuski zawiesił wszelkie operacje z walutami obcymi na czas omawiania projektów finansowych przez parlament. Mimo to, banki będą przydzielały waluty zagraniczne turystom opuszczającym Francję.

LONDYN, 29 czerwca. (PAT.) — Z powodu decyzji rządu francuskiego o zamknięciu giełdy na czas opracowania zarządzeń, związanych z kryzysem finansowym, komitet bankierów londyńskich postanowił aż do odwołania zawiesić wszelkie operacje, opiekujące we frankach francuskich.

PARYŻ, 29 czerwca. (PAT.) — Zamknięcie giełdy we Francji spowodowało jednocześnie zaniechanie wszelkich notowań dewizowych. Jednocześnie na mocy układu monetarnego francusko - angielsko - amerykańskiego, frank nie był dziś notowany ani w Londynie ani w N. Jorku.

Związek bankierów francuskich wezwał dziś w godzinach rannych agentów bankowych, aby powstrzymali się od wszelkich transakcji posagiełdowych papierami wartościowymi, jak również walutami.

Bonnet'a, jak również podsekretarza stanu w ministerstwie finansów, p. Brunet — wynika, iż rząd postanowił nie uciekać się obecnie do dewaluacji franka, lecz spróbować środków klasycznych, t. j. obrony franka drogą odbudowy zaufania przez ścisłe przywrócenie równowagi budżetowej oraz natychmiastowe zarządzenie trudnościom skarbu państwa przez uzyskanie kredytów w Banku Francji. Plan ten obejmowałby więc trzy zasadnicze działy: podwyżkę podatków, postanowienia, mające na celu uzdrowienie sytuacji skarbu i obronę waluty.

Incydenty w senacie

PARYŻ, 29.VI (PAT.) — Debata nad pełnomocnictwami, pomimo przychylnego naogół przyjęcia nowego gabinetu, zaczęła od razu rozwijać się w atmosferze podniecenia i zdenerwowania, a nawet incydentów.

Pierwszym z tych incydentów był incydent w senacie, gdy wicepremier Blum odmówił odczytania deklaracji rządowej, którą miał w senacie wygłosić w imieniu rządu, aby nie asystować przy deklaracji prezydenta senatu i odczytaniu listu premiera, dezawuującego jednego z ministrów socjalistycznych Lebas'a. Posunięcie wicepremiera Blu-

ma miało zasadniczo konsekwencje o tyle dodatnie, że senat, nieprzychylnie do niego usposobiony, mógł w momencie zabierania głosu wywołać pewnego rodzaju demonstrację przeciwko niemu, która by jeszcze bardziej mogła zaognić sytuację. Tym nie mniej opuszczenie senatu przez wicepremiera przed początkiem posiedzenia wywołało zarówno w senacie, jak i kulisach izby deputowanych, ogromną sensację i obawy, by incydent ten nie przekształcił się w konflikt w łonie rządu pomiędzy socjalistycznymi i radykalnymi członkami gabinetu.

Minister pracy Lebas, którego mowa niedzielna stała się punktem wyjścia do obecnego incydentu, przybywając na posiedzenie socjalistycznej grupy parlamentarnej, zapowiadał zupełnie otwarcie, że ma zamiar zgłosić dymisję, jeżeli jego koledy w gabinecie i koledzy parlamentarni również będą go dezawuować. Sprawa tego incydentu została jednak załatwiona.

Natomiast przemówienie ministra finansów, w którego wyniku komisja finansowa uchwaliła projekt ustawy o pełnomocnictwach większością tylko jednego głosu przy wstrzymaniu się od głosowania wszystkich posłów komunistycznych, a nawet trzech socjalistów — wywołało

pewne zdenerwowanie w kulisach.

Przygnębienie wywarło oświadczenie ministra Bonnet'a, który wskazał, że w ciągu miesiąca czerwca odpływ złota z Banku Francji wyniósł 7.700 milionów franków i że minister zastał w kasie państwa zaledwie 20 milionów franków gotówki, tak, że musiał się zwrócić o pożyczkę 400 milionów do t. zw. kasy depozytowej i konsygnacyjnej, ażeby opędzić codzienne wydatki skarbu państwa.

Obniżka franka?

PARYŻ, 29.6. (PAT.) — Komisja izby deputowanych wysłuchała obszernego exposé ministra skarbu Bonnet'a o sytuacji finansowej Francji.

Rząd zabiega o pełnomocnictwa na okres do 31 sierpnia r. b., aby odpowiednio szybko i sprawnie przeprowadzić niezbędne posunięcia finansowe.

Najważniejszym momentem oświadczenia ministra Bonnet'a na Komisji finansowej izby w godzinach wieczornych była zapowiedź, iż rząd zmuszony będzie bez czekania na dobroczynny efekt psychologiczny całości swych zarządzeń finansowych — na zniesienie dolnej granicy wartości złotej franka.

Jak wiadomo, w myśl ustawy z 1 października 1936 r., frank ma się wahać między dwiema granicami

49 mgr. złota a 43 mgr. złota. Zniesienie dolnej granicy otwiera więc możliwości dalszego przystosowania się kursu franka do fluktuacji, a zatem dopuszcza możliwość dalszej obniżki.

Oświadczenie ministra Bonnet'a wywołało duże wrażenie w kulisach ze względu na reperkusje w dziedzinie stosunków finansowych Francji z Ameryką i Anglią.

W wyniku dyskusji, rządowy projekt pełnomocnictw przyjęty został przez komisję 20 głosami przeciw 15, przy 6 wstrzymujących się. Wszyscy radykalowie i socjaliści głosowali za projektem.

Atak na „Front Ludowy”

PARYŻ, 29 czerwca. (PAT.) — Na początku posiedzenia izby deputowanych sprawozdawca komisji finansowej Schmidt zferował zasadnicze wytyczne projektu pełnomocnictw, dodając, że komisja finansowa izby przyjęła projekt w obliczu groźnej sytuacji i domagając się natychmiastowej dyskusji, którą niezwłocznie zarządzono.

Dep. Xavier Vallat (federacja republikańska) zadaje pytanie, co minister Bonnet będzie chciał i mógł zrobić. Przypomina, że dzienniki socjalistyczne i komunistyczne usilnie atakowały Bonnet'a w r. 1934. Mówca wyraża wątpliwość, czy „Front ludowy” udzieli ministrowi Bonnetowi poparcia, dodaje natomiast, że w izbie można posiadać inną większość poza większością „Frontu ludowego”. Vallat zapowiada, że wraz ze swym stronnictwem będzie głosował przeciw pełnomocnictwom, lecz że głosowanie to nie jest kierowane przeciwko rządowi, lecz przeciwko dwuznacznej polityce.

Marcel Herand (republikański niezależny) oświadczył, że polityka finansowa nie da się oddzielić od polityki ogólnej. — Mówca przypomniał losy ministrów finansów kartelu lewicy którzy byli zbyt uzależnieni od popierającej ich większości. — Mówca zakończył słowami: „Udzielimy wam naszego zaufania, gdy się przekonamy, że umiecie rządzić, a nie tylko słuchać”.

PARYŻ, 29 czerwca. (PAT.) — Posiedzenie izby deputowanych o godz. 24 jeszcze trwa. Zakończenie debaty oczekiwane jest późną nocą. Wedle przewidywań kulisarowych RZĄD POWINIEN UZYSKAĆ PEŁNOMOCNICTWA, pomimo niepewnych nastrojów w izbie deputowanych.

Kraków w uroczystej szacie oczekuje na przybycie króla Karola II i p. Prezydenta Rzplitej

KRAKÓW, 29 czerwca. (PAT) W związku z jutrzejszym przyjazdem do Krakowa króla Rumunii Karola II., pana Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Śmigłego-Rydza i wielkiego wojewody rumuńskiego księcia Michała, całe miasto przybrało odświętny wygląd. Od pięknie i artystycznie ozdobionego dworca kolejowego, wzdłuż trasy, którą posuwają się będą orszak królewski i pana Prezydenta Rzeczypospolitej, z dworca kolejowego na Wawel, z wyniosłych masztów zdobnych u szczytu emblematami królestwa Rumunii i Rzeczypospolitej, wiszą wielkie flagi o barwach państwowych rumuńskich i polskich.

Wszystkie gmachy bogato o-

zdobione flagami. Również od Krakowa po Sowniec pięknie przystrojono drogę flagami i zielenią, tą drogą bowiem przyjedzie orszak dostojnych gości, który z Wawelu uda się przez Wolę Justowską i Las Wolski na Sowniec.

Ze szczytu kopca na Sowniu z wysokiego masztu powiewa wielka flaga o barwach państwowych. Poniżej pierścieni chorągwi polskich i rumuńskich zdobi szczyt kopca. Okazałe w swojej strojnej szacie wyglądają historyczne Oleandry i kopiec Tadeusza Kościuszki. Pięknie ozdobiono kamień pamiątkowy na błoniach krakowskich, postawiony na miejscu, gdzie Marszałek Piłsudski po raz ostatni w Krako-

wie odbierał w jesieni 1933 r. wielką defiladę kawalerii.

Do Krakowa przybywają już liczne delegacje ludności ziemi krakowskiej w strojach regionalnych, aby wziąć jutro udział w powitaniu króla Karola, pana Prezydenta R. P. J. Ks. Wysocki ks. Michała, Marszałka Śmigłego-Rydza, Premiera gen. Sławoja - Składkowskiego, ministra Antonescu, ministra J. Becka i kilku dostojników.

WARSZAWA, 29 czerwca. — (PAT). Dziś po południu J. K. Mośc król Karol II zwiedzał wraz z ks. Michałem centralny instytut wychowania fizycznego na Bielanach.

Zgromadzona na ulicach publiczność serdecznie witała J. K. Mośc, ubranego w mundur

pułkownika wojsk polskich.

J. K. Mośc zwiedził wraz z ks. Michałem szczegółowo wszystkie urządzenia instytutu, pracownie, sale wykładowe, laboratoria, pływalnię, internat żeński i męski oraz objechał boisko sportowe.

J. K. Mośc pozostał w C. In. W. F. czas dłuższy żywo interesując się pracami instytutu oraz systemem nauczania.

Przed wyjazdem J. K. Mośc wpisał się do księgi pamiątkowej instytutu.

WARSZAWA, 29. VI. (PAT). — Zakończeniem pobytu J. K. M. króla Karola w Warszawie był wspaniały wieczór, wydany w Łazienkach. Na program wieczoru złożyło się przedstawienie w „teatrze na wyspie” oraz raut



i bal w pałacu Łazienkowskim. Po przedstawieniu odbył się raut i bal w pięknie oświetlonych świecami woskowymi salach pałacu Łazienkowskiego.

Protesty przeciwko ks. Sapieszce

Posłowie i senatorowie lwowscy domagają się zwołania nadzwyczajnej sesji izb

LWÓW, 29. VI. (PAT). — Dziś w sali posiedzeń rady miejskiej we Lwowie odbyło się zebranie grupy regionalnej posłów i senatorów. Przewodził wicemarszałek Schaezel, prezes grupy. Zebranie uchwaliło następującą rezolucję w sprawie postępowania metropolity krakowskiego, Sapiehy.

„Grupa regionalna posłów i senatorów województw południowo-wschodnich dając wyraz wzburzeniu aktem samowoli ks. metropolity Sapiehy, który obraził uczucia narodu przenosząc samowolnie szczątki Józefa Piłsudskiego, a uczynił to wbrew woli p. Prezydenta Rzplitej, oraz bez powiadomienia i zgody rodziny, postanawia dla uzyskania zadośćuczynienia oraz rekojmi, że tego rodzaju wypadki nie będą się mogły powtórzyć, zwrócić się do posłów i senatorów R. P. z propozycją ogłoszenia w trybie art. 36 ustawy 1 konstytucji wniosku do p. Prezydenta Rzplitej o otwarcie sesji nad-

zwyczajnej, celem uchwalenia ustawy upoważniającej p. Prezydenta R. P. do wydania w zakresie oznaczonym art. 55 ust. 1 konstytucji, dekretów niezbęd-

nych dla załatwienia powyższej sprawy, a wymagających wprowadzenia zmian w obowiązującym ustawodawstwie“.

WARSZAWA, 29. VI. (PAT). — Związek Filaretów nadesłał do redakcji PAT. następujące oświadczenie:

„Postępek ks. metropolity kra-

kowskiego w sprawie przeniesienia zwłok Marszałka Józefa Piłsudskiego, nie liczący się ani z uczuciami narodowymi, ani z wolą i powagą Głowy Państwa i rządu, zaznaczający niezależność władzy kościelnej od władz państwowych, wywołał oburzenie społeczeństwa, zranionego w swych uczuciach i spowodował protest przeciwko jaskrawemu nieposzanowaniu władzy państwa polskiego.

Zdarzenie to nie jest niestety faktem odosobnionym w postępowaniu przedstawicieli kościoła wobec państwa, lecz jednym z wielu podobnych objawów powtarzających się na przestrzeni naszych dziejów.

Walny zjazd delegatów Związku Filaretów, obradujący w dn. 27 czerwca 1937 r. w Warszawie na podstawie powyższych stwierdzeń, uważa za swój nakaz obywatelski zwrócić uwagę właściwych czynników w państwie na konieczność zmiany istniejącego stanu prawnego w sposób, któryby wykluczał na przyszłość możliwość wyzyskiwania przez kogokolwiek stanowiska kościoła katolickiego lub uzurpowania przez kościół i jego przedstawicieli nadrzędnego znaczenia w państwie i osłabienia zasady suwerenności państwa polskiego“.

STANISŁAWÓW, 29. VI. (Pat.) W związku z samowolnym przeniesieniem zwłok Marszałka Józefa Piłsudskiego przez metropolite krakowskiego Sapiehy, robotnicy i pracownicy trzech tartaków w Dolinie na znak protestu przeprowadzili strajk demonstracyjny przez 15 minut.

Strajk odbył się w największym skupieniu i spokoju.

Demonstracyjny pochód endeków

Policja łódzka zatrzymała siedmiu członków Str. Narodowego

Wczoraj o godz. 12.30 odbyło się w kościele katedralnym, zamówione przez Sodaliję Mariąńską, nabożeństwo na intencję wyzdrowienia ks. metropolity krakowskiego Sapiehy.

Po nabożeństwie grupa złożona z kilkudziesięciu wyrostków sformowała pochód, który usi-

łował przejść ulicą Piotrkowską do Pl. Wolności. Po drodze wznoszono okrzyki w rodzaju: „Niech żyje ks. Sapieha“, „Precz z żydami“ i okrzyki antyrządowe.

Przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Wigury, a następnie przy ul. Głównej policja zatrzy-

mała demonstrantów, wzywając ich do rozsejścia się.

Siedem osób, w tym dwie kobiety, zatrzymano za opór władzy. Aresztowani przekazani zostali władzom sądowym.

Wszyscy zatrzymani rekrutują się z członków Str. Narodowego.

PRZY OTYŁOŚCI

stosuje się znaną SÓL MORSZYŃSKĄ lub WODE GORZKĄ MORSZYŃSKĄ. Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Ultimatum Japonii dla Z.S.S.R.

Wojska mikada odbiorą siła okupowane wyspy

TOKIO, 29 czerwca. (PAT). Prasa japońska donosi, że ambasador Japonii w Moskwie złożył na ręce rządu sowieckiego ultimatum z 24-godzinym terminem odpowiedzi w sprawie ewakuacji wysp Bolszoi i Sennufa, zbrojnie okupowanych przez wojska sowieckie 19 h. m.

Reprezentant ministerstwa spraw wojskowych oświadczył, iż wiadomości, jakoby japończycy odebrali wyspy za pomocą siły zbrojnej, są na razie niesłuszne, lecz mogą się stać prawdziwe jutro, bowiem ewakuacja tych wysp stanowi dla Japonii, która nie może dopuścić inwazji

sowieckiej, kwestię prestiżu.

Reprezentant ministerstwa oświadczył dalej, że armia kwan tuńska przywiązuje wielką wagę do ewakuowania wysp przez wojska sowieckie, lecz zdaje sobie sprawę, że odebranie tych wysp za pomocą siły zbrojnej byłoby sprawą nadzwyczaj poważną. Dyplomacja japońska jest przekonana, że incydent zostanie rozwiązany w drodze pokojowej, jednak posiada doświadczenie, że wszelkie rokowania z Sowietami „wymagają długiego oddechu“.

Reprezentacja żydostwa polskiego walczyć będzie o pełne równouprawnienie polityczne, obywatelskie i gospodarcze

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Sekretariat tymczasowej reprezentacji żydostwa polskiego ogłosił komunikat następujący:

„Ciężkie położenie ludności żydowskiej spowodowało, iż na apel i z inicjatywy żydowskich posłów i senatorów, szereg stronnictw politycznych i grup społecznych utworzył Tymczasową reprezentację żydostwa polskiego.

Instytucja ta, do której wejść mogły i mogą wszelkie w żydostwie polskim zorganizowane grupy polityczno-społeczne, ma na celu skoordynowanie wysiłków społeczeństwa żydowskiego w walce o pełne równouprawnienie polityczne, obywatelskie, kulturalne, społeczne i gospodarcze, zapobieganie indywidualnym poczynaniom, wzmożenie poczucia odpowiedzialności za

całość, stworzenie atmosfery pracy zbiorowej i dyscypliny społecznej. Nie jest ona zwrócona przeciw żadnemu kierunkowi politycznemu w żydostwie, w szczególności w niczym nie podważa myśli ludowego kongresu żydowskiego w Polsce, czego najlepiej dowodzi ta okoliczność, że przeważająca większość ugrupowań, należących do Tymczasowej reprezentacji bierze czynny udział w organizowaniu tego kongresu.

Tymczasowa reprezentacja zakreśliła swoją działalność na czas do powstania stałej reprezentacji, wyłonionej i uznanej przez ogół społeczeństwa żydowskiego.

Wyjaśnienia te okazały się konieczne dla sprostowania nieścisłych a częściowo nieprawdziwych poglądów co do zadań i celów Tymczasowej reprezentacji“.

Teatr „SCALA“

Śródmiejska 15

Dziś o godz. 9-ej wiecz.

ostatni pożegnalny występ

ulubieńców Łodzi

**Sz. Dzigana
J. Szumachera
Miriam Orleskiej**

wraz z całym zespołem.

Wielki podwójny program.

— I. —

**JARMARK
WARSZAWSKI**

aktualne widowisko w 2 cz. (16 obr.)

— II. —

**JOMTEW
IN DER WOCHEN**

Wielki nadprogram w 8 obr.

Humor, śmiech, tańce. Powiększona orkiestra, balet, rewelersi.

Bilety w kasie teatru

Szcześliwe miasto

gdzie obniża się podatki

DUESSELDORF, 29.6. (PAT) — Miasto Duesseldorf znalazło się w szczęśliwej sytuacji finansowej. Władze miejskie postanowiły w najbliższym czasie przeprowadzić obniżkę podatków, gdyż na podstawie wyników za rok gospodarczy 1936 zdołano zaoszczędzić poważniejsze kwoty, przekraczające 2 miliony marek.

Z powodu nawalu materiału redakcyjnego następny odcinek powieści „Kolo poszłak się zamyka“ ukaze się w jutrzejszym numerze.



Casino od

Dziś powtórzenie premiery! — Największy film sezonu
Sam Dodsworth
Ceny na wszystkie seanse

1.09
1 zł

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstał się z tym światem nasz najukochańszy

b. p. TOBJASZ HIGIER

Inż. Technolog — przeżywszy lat 70.

dlugoletni członek: „Łódzk. Stow. Techników” — „Stow. Elektryków Polskich”
„Polskiego Związku Przedsiębiorstw Elektrotechnicznych”

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi w czwartek, dn. 1-go lipca 1937 r. o godz. 1-ej po poł. z Domu Przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

Dzieci, wnuki i rodzina

Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

Stalin plawi się we krwi

W Chabarowsku znów rozstrzelano 37 osób

MOSKWA, 29 czerwca. (PAT)
Na sesji wyjazdowej wojskowego kolegium sądu najwyższego ZSRR w Chabarowsku odbył się proces 37 funkcjonariuszów kolei daleko-wschodniej oskarżonych o „trockizm”, szpiegostwo na rzecz Japonii i działalność sabotażową. Wszyscy oskarżeni zostali skazani na karę śmierci przez rozstrzelanie.

Adw. Honigwill broni Pędraka

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:
W dniu wczorajszym adw. Honigwill wyjechał do Częstochowy, aby porozumieć się z przebywającym w tamtejszym więzieniu Joskiem Pędrakiem, zabójcą Barana Pędrak zostanie w dniu dzisiejszym przetransportowany do Piotrkowa, gdzie odbędzie się jego proces w dniu 30 b. m.

JESZCZE TYLKO 2 DNI
delegat na Łódź.

KOLONIE TOWARZYSTWA RY- GOROZANTÓW (Z. D. A.)

Jarencze, komfortowy budynek przy głównej plaży, własny park 2-morgowy, boisko dla ćwiczeń i gier sportowych. Turnus 4-tygodniowy zł. 97.—

Zakopane, w pięknej willi na harendzie nad Dunajcem, który w tym miejscu umożliwiał kąpiele. Wybieżki dla początkujących i zaawansowanych. Turnus 4-tygodniowy zł. 92.—

Płwiczna - Zdrój czynna już w czerwcu! Najpiękniejsza miejscowość w dolinie Popradu, niedaleko Żegiestowa, Muszyny i Krynicy. Piękna willa z własnym ogrodem, boiskiem i plażą. Ryczałt kuracyjny. Krynica, willa „Dana” z pełnymi wygodami przy ul. Słonecznej tuż pod lasem niedaleko Łazienek. Turnus 4-tygodniowy zł. 110.—

Wyzwolenie na wszystkich koloniach pierwszorzędnego 5-ciorazowe, na żądanie djetetyczne. Uczestnicy kolonii korzystają z wszelkich ulg i zniżek przewidzianych dla tego rodzaju imprez, w szczególności korzystają uczestnicy ze zniżek kolejowych. Zgłoszenia i interwencje: Towarzystwo Rygorozantów, Lwów, św. Teresy 26a. Tel. 230-41, od godz. 9 do 15. W razie zapytania pisemnego uprasza się załączyć znaczek na odpowiedź.

Informacje w Łodzi: kol. Sinko-wer, n. Romanowskich. Dowborczy-ków nr. 15/8, tel. 232-57, od godz. 9.30 do 11.30 i od 17. do 21.

Wyrok wykonano.

W ciągu ostatniego miesiąca rozstrzelano na Dalekim Wschodzie pod analogicznymi zarzutami 131 osób.

Podkreślić należy, iż sowiecka agencja oficjalna wiadomości o tego rodzaju procesach na Dalekim Wschodzie nie podaje.

W dniu 28 czerwca 1937 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarła

Wanda Goldberg

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z Domu Przedpogrzebowego odbędzie się w środę, dnia 30-go czerwca 1937 r. o godz. 1-ej po poł., o czym zawiadamiają pozostali w głębokim smutku

Matka, Siostry, Brat i Rodzina

Uprasza się o nieskładanie kondolencji

Sprzeciw Włoch i Niemiec w sprawie wykonywania kontroli przez Francję i Anglię

LONDYN, 29.6. (PAT) — Komitet nieinterwencji zebrał się dziś w Foreign Office pod przewodnictwem lorda Plymoutha. Ambasador Ribbentrop przybył wczoraj wieczorem samolotem do Londynu celem wzięcia udziału w posiedzeniu podkomitetu, na które przyjechał w jednym samochodzie z ambasadorem Włoch Grandin.

Propozycja angielsko - francuska aby zastąpić w kontroli morskiej okręty włoskie i niemieckie przez okręty angielskie i francuskie natrafiła na sprzeciw Włoch i Niemiec, które twierdzą, że propozycja grozi zachwianiem równowagi w wykonywaniu kontroli.

Reprezentant Sowietów wypowiedział się na rzecz propozycji francusko - angielskiej. Następane posiedzenie podkomitetu odbędzie się w piątek.

Idealnie goła
brylowki
TOLEDO

Kto będzie władca państwa arabskiego w Palestynie?

JEROZOLIMA, 29.6. (ZAT) — W ostatnich dniach zaszło między zarządcą m. Jerozolimy a emirem Abdullahem. Kilku polityków syryjskich usiłuje doprowadzić do pojednania między poważnymi stronami. Proponują oni, aby Abdullah stał się świeckim władcą przysięgłego państwa arabskiego w Palestynie, zaś mufti — władcą religijnym. Na razie pośrednictwo pozostało bezskuteczne. Wobec tego mufti miał postanowić udać się do Londynu, aby tam raz jeszcze wpłynąć na koła rządowe w kierunku zaniechania projektu podziału Palestyny. W międzyczasie toczą się rozmowy Abdullaha z rządem syryjskim w sprawie przyszłego sferderowania Palestyny z Syrią. Abdullah ma się także udać do Iraku celem nawiązania kontaktów politycznych. Gdyby doszło do

przymierza między Palestyną Zachodnią (arabską), Transjordanią, Syrią i Irakiem, wówczas upadłby „pakt czterech” (Irak, Iran, Turcja i Afganistan), co by było Anglii bardzo na rękę.

P. Prezydent Rzplitej przemawiał przez radio

Z okazji „Święta morza” p. Prezydent Rzplitej prof. Ignacy Mościcki wygłosił wczoraj okolicznościowe przemówienie przez radio.

W przemówieniu swym p. Prezydent wskazał na doniosły charakter jaki posiada morze dla państwa.

Nie kupujcie żywności w brudnych sklepach

HELENÓW DZIŚ o g. 9 w. **Oratorium Samson** **Hazomir**

G. F. HAENDLA — Z udziałem chórów mieszanych i orkiestr Tow. „Hazomir” oraz Łódzkiej Orkiestry Filharmonicznej

Bilety ulgowe po 54 gr. w lokalu „Hazomir” i „Oratorium” przy ul. Słowackiego 36, Łódź.

Dnia 29 czerwca 1937 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz najukochańszy

b. p. ZYGMUNT RYCHTERMAN

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z Domu Przedpogrzebowego nastąpi dziś, w środę, dnia 30 b. m. o godz. 16, o czym zawiadamiają

Matka, siostra, brat i bratowa

Uprasza się o nieskładanie kondolencji

Dnia 28 czerwca zmarł nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i brat

dr. med. IZAAK SILBERSTROM

przeżywszy lat 66.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu przedpogrzebowego na cmentarzu żydowskim nastąpi dziś, w środę, dnia 30 b. m. o godz. 3 po południu, o czym zawiadamia krewnych, przyjaciół i kolegów pozostała w nieutulonym żalu

Stroskana Rodzina

Topielec w „Nowej Gdyni” Z trudem uratowano 20-letniego łodzianina

20-letni M. Szafir (Andrzeja 36) wybrał się wczoraj z kilkoma osobami do Adelmówka pod Łodzią. W miejscowym stawie p. n. „Nowa Gdynia” towarzysztwo zażywało kąpiele. W pewnym momencie, Szafir natrafił na głębie i począł tonąć. Niebawem znikł pod wodą. Kilku lepszych pływaków rzuciło się na ratunek. Nurkując, wydobyli oni wreszcie na brzeg Szafi-

ra. Był już nieprzytomny. Zaalarmowano z Łodzi prywatne pogotowie ratunkowe (telef. 12-333), którego lekarz po wielkich wysiłkach zdołał przywrócić Szafira do przytomności. Uratowanego młodzieńca przewieziono do domu rodziców. Pogłoska, jakoby jakiś awanturnik przyczynił się do wypadku, zanurzając Szafira w toni, nie została sprawdzona.

Teatr, muzyka i radio

CYRULIK WARSZAWSKI W FIL HARMONII

Już tylko 2 dni dzieli nas od przyjazdu do Łodzi zespołu teatru artystycznego „Cyrulik Warszawski”, który wystawi w filharmonii przepiękną rewię w 16 obrazach pióra Tuwima, Hemara i Minkiewiczów pod tyt. „Frontem do radości”.

TEATR LETNI W PARKU STASZICA.

Dziś i codziennie o godz. 9-ej wiecz. „Dudek”.

TEATR LETNI PRZY UL. PIOTR KOWSKIEJ.

Dziś i codziennie o godz. 9-ej wiecz. „Żołnierz królowej Madagaskaru”.

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

6.18 Gimnastyka i muzyka z płyt
12.15 Odjazd króla Rumunii do Krakowa.
12.25 Koncert popularny w wykon. orkiestry wojskowej.
13.55 Muzyka operetkowa (płyta za płytą).
15.15 Płyty dla dzieci: „Nasi żołnierze”.
16.00 „Z naszego warsztatu” — szkic literacki Kowalskiej.
16.15 Koncert rozrywkowy w wyk. tria salonowego.
16.45 „Łódzie podwodne wczoraj a dziś” — odczyt
17.00 Koncert w wyk. kwartetu salonowego
17.20 Uroczyste powitanie króla Rumunii na dworcu w Krakowie.
17.50 „Nowe pomysły w lotnictwie”,

18.00 Chwila biura studiów
18.10 Pogadanka popularna
18.25 Śpiewa Stefan Witas
18.50 Pogadanka aktualna
19.00 Koncert z okazji „Tygodnia morza”

19.50 „Nasz bilans” — zbiorowa audycja sportowa
20.15 Koncert z udz. solistów
21.00 Koncert szopenowski w wyk. Henryka Sztompki.

W programie mazurki (transmisja do Ameryki i Niemiec).

21.40 „Karprowie Zygmunta i Augusta” — fragment z noweli Zofii Kossak p. t. „Strażnicy morza” (z Torunia).

22.00 Muzyka (płyty)

22.10 Muzyka lekka i taneczna

23.00 Tango to jest taniec miłości (płyty)

AUDYCJE ZAGRANICZNE LONDYN (261) i DROITWICH (1500)

22.00 „Tristan i Izolda” — opera Wagnera (3 akt)

WIEN (507)

21.40 Recital wiolonczelowy (Prehndium Bacha i Sonata E-moll Brahmsa)

PARYŻ (1648)

20.30 „Borys Godunow” — opera Musorgskiego (3 i 4 akt)

STRASSBURG (349)

20.30 Koncert wiedeńskich filharmoników pod dyr. Bruno Waltera (Uwertura „Euryanthe” Webera, Symfonia D-dur, Haydna, Uwertura „Tristan i Izolda” Wagnera i Symfonia C-dur Szuberta).

SZTUTGART (523)

21.15 Koncert fortepianowy B-moli — Czajkowskiego

RZYM (420)

21.00 „Żegnaj, młodości!” — operetka Pietriego.

Dnia 26 czerwca 1937 r. zmarła w Wiedniu po krótkich i ciężkich cierpieniach moja najukochańsza żona, nasza najdroższa matka, teściowa, babka, siostra i bratowa

B. P.

ANNA z NADLÓW

MAURYCOWA HOLCMAN

przeżywszy lat 55.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu przedpogrzebowego nastąpi dziś, w środę, dn. 30 czerwca o godz. 3 po poł., o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

Mąż, Dzieci, Wnuczeta i Rodzina

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Pastorowej, Łagiewnicka 96, J. Kahanego, Limanowskiego 80, S. Trawkowskiej, Brzezińska 80, J. Koprowskiego, Nowomiejska 15, M. Rozenbluma, Śródmiejska 21, M. Bartoszewskiego, Piotrkowska 94, L. Czyńskiego, Rokicińska 53, E. Zakrzewskiego i S-ka, Kątna 54, I. Sinieckiej, Rzgowska 59.

POBÓR ROCZNIKA 1916. — Dziś, w środę, dnia 30 b. m. winni się zgłosić do przeglądu wojskowego przed komisją poborową na powiat łódzki w Zgierzu ochotnicy roczników 1917, 1918 i 1919 z terenu powiatu łódzkiego.

Zgłaszający się do przeglądu winni przedstawić dowód osobisty oraz świadectwa szkolne i zawodowe.

SPIS ZWIERZĄT. — W dniu jutrzejszym, 1 lipca rozpoczyna się w Łodzi spis zwierząt gospodarskich. Trwać on będzie do dnia 15 lipca.

Zgodnie z rozporządzeniem ministerstwa spraw wewnętrznych spis przeprowadzi wydział statystyczny zarządu miejskiego w Łodzi.

Rachmistrze tego wydziału odwiedzą kolejno wszystkie domy łódzkie i dokonają spisu zwierząt.

Uroczystości w Łodzi z intencji „Tygodnia Morza”

Wczoraj w związku z „Tygodniem morza” o godzinie 10 rano na placu katedralnym zgromadzili się przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i wojskowych, oddziały wojskowe, L. M. i K., poczty sztandarowe i oddziały sfederowanych organizacji b. wojskowych, udekorowane samochody - okręty oddziałów fabrycznych LMK., oraz olbrzymie rzesze łódzian.

Po nabożeństwie, uformował się pochód, który przeciągnął ulicą Piotrkowską na Plac Wolności. W pochodzie niesiono transparenty.

Ogólną uwagę zwracał fakt, że w pierwszym szeregu pochodu kroczył dowódca O. K. Łodzi gen. Langner, jako prezes Ligi Morskiej i Kolonialnej, wraz z naczelnikiem Wroną, jako przedstawicielem p. wojewody

Skarcony przez ojca targnął się na życie

Wczoraj przed południem terenem niezwykłego dramatu stał się dom przy ul. Łagiewnickiej 176.

Lokator tego domu i właściciel mieszący się tamże sklepni, Opas, skarcił surowo za jakieś przewinienie swego 17-letniego syna, Feliksa

Głęboko wzruszeni przedwczesną śmiercią naszej nieodżałowanej szefowej

b. p. Anny Maurycowej Holcman

wyraża Mężowi, Dzieciom oraz Rodzinie najgłębsze współczucie

Personel firmy Maurycy Holcman

Głęboko wzruszeni przedwczesnym zgonem

b. p. Anny Holcmanowej

wyrazy szczerego współczucia szefowi naszemu p. Maurycemu Holcmanowi oraz pozostałej Rodzinie składają

MAJSTROWIE i ROBOTNICY
F-my Maurycy Holcman

Dziś zjazd opiekunów społecznych pod protektoratem p. wojewody Hauke-Nowaka

Na terenie wystawy „Praca i kultura wsi” w Liskowie odbędzie się dziś, w środę i jutro, 1 lipca, zjazd opiekunów społecznych i członków komisji opieki społecznej z terenu całego województwa łódzkiego.

Protektorat nad zjazdem objął wojewoda łódzki Hauke-Nowak.

W zjeździe opiekunów społecznych wezmą udział przedstawiciele samorządów sześciu miast wydzielonych naszego województwa, mianowicie Łodzi, Piotrkowa, Kalisza, Tomaszowa Maz., Zgierza i Pabianic, następnie delegaci kilkudziesięciu miast niewydzielonych, oraz przedstawiciele 12 samorządów powiatowych.

Godzi się zaznaczyć, iż na te-

renie wystawy w Liskowie istnieje specjalny pawilon opieki społecznej, powstały przy dużym wysiłku organów administracyjnych, a zwłaszcza wydziału opieki społecznej urzędu wojewódzkiego w Łodzi. Pawilon ten zwrócił szczególną uwagę p. Prezydenta Rzplitej, oraz p. premiera Sławoj-Składkowskiego i ministrów, którzy zwiedzili wystawę.

Z powodu zgonu

B. P.

Anny Maurycowej Holcman

składa Mężowi oraz Rodzinie szczerze współczucie

H. Czamański i S-ka

Koronacja czy afera? Organizator i kandydat do korony nie zgłosił dotąd programu uroczystości

Wybór elekta i koronacja króla cyganów odbyć się ma w dniu 4 lipca w Warszawie na stadionie W. P. Zarząd stadionu nie został jednak dotąd poinformowany, jaki będzie program uroczystości.

Organizatorem imprezy koronacyjnej jest sam Rudolf Kwiek, kan dydat do berła cygańskiego. Przed kilku dniami przyszły król konferował z kierownictwem stadionu, opo wiadając cuda o przepychu jaki to warezyszyć będzie elekcji nowego monarchy i obiecał w najbliższym czasie podać szczegółowy program. Od tej jednak chwili znikł jak kamień w wodzie. Przez kilka dni, mimo poszukiwań i monitów, Rudolfa Kwieka nie można było odnaleźć. Doszło nawet do tego, że polijant szukał regenta w obozie na Dworskiej, by doręczyć mu wezwanie ze stadionu.

W tej chwili kierownictwo stadionu oczekuje regenta. Będzie on musiał podać program uroczystości koronacyjnych i złożyć przyrzeczenie, że asystujący przy koronacji nie zniszczą stadionu.

Do tej pory nie przybyła żadna delegacja z zagranicy, to też przebiega się w Warszawie o aferze koronacyjnej, ściślej mówiąc, o prywatnej koronacji Rudolfa, bez wiedzy i zgody szerokiego ogółu cyganów. Zapowiadani cyganie hiszpańscy, węgierscy, rumuńscy i litewscy nie nadesłali żadnego zawia domienia o wzięciu swoich delegatów. Przybyli natomiast dość licznie cyganie polscy ze wszystkich okolic.

Najnie spodziewanej Rudolfowi i Ryszardowi Kwiekom przybył nowy konkurent, oczywiście także Kwiek. Chodzi tu o wujta Jonasa

Kwieka, człowieka bardzo energicznego, pono o dużych wpływach.

Ryszard Kwiek, jak twierdzą wtajemniczeni, prawdopodobnie zrezygnuje z korony wzamian za tytuł wodza naczelnego. Jest zbyt młody, aby pretendować do korony. Ma niewiele ponad 16 lat i ukończył dopiero szkołę powszechną. Ponieważ przeciwko Jonasowi wypowiedzie się jego własna gromada, zbyt wyzyskiwana przez despotycznego wójta, należy spodziewać się, że Rudolf otrzyma jakieś 80 proc. głosów i tym samym koronę królewską.

Uroczystości mają być filmowane przez PAT-a. Za zezwolenie cyganie mają otrzymać 3 tysiące złotych. Akt koronacji ma trwać dwie godziny.

Nowe zarządzenia szkolne

Liczba kuratoriów powiększona będzie z 8 na 9

Jak się dowiadujemy, minister wyznań religijnych i oświecenia publicznego wydał szereg nowych zarządzeń w związku z dalszą realizacją reformy szkolnictwa w Polsce.

Wszystkie niemal zarządzenia dotyczą liceów, które w przyszłym roku szkolnym 1937-38 zostają wprowadzone w życie oraz szkolnictwa powszechnego i zawodowego.

Przedewszystkim z dniem rozpoczęcia nowego roku szkolnego t. j. 1 września zostanie powiększona ilość kuratoriów szkolnych z 8 na 9. Zmiana ta umotywowana jest nawałem pracy i chęcią terminowego wykonania mnożących się wraz z realizacją reformy szkolnictwa, obowiązków kuratoriów okręgowych.

W liceach obniżona będzie także administracyjna, przy czym uczniowie wykazujący się dobrymi postępami, synowie zasłużonych wojskowych itp. starać się będą mogli o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat.

Nowy typ szkoły dokształcającej zawodowej posiadać będzie trzy klasy, a przyjmowani będą uczniowie 2-giej i 3-iej klasy szkół powszechnych. Liczba godzin nauki w tych szkołach wahać się będzie w granicach 8 — 12 godzin tygodniowo.



Dr. med. Włodzimierz
Zadziewicz
STOMATOLOG
Chor. i chirurgia jamy ustnej i zębów
Piotrkowska 164 telet. 125-26
przyjmuje od 3 — 7

Dr. St. Bibergal
choroby skórno-weneryczne
i seksualne.
Żawadzka 10, tel. 106-30
ord. 9—11 i od 5—8
w niedziele i święta od 9—1.

DOKTOR
KLINGER
spec. chor. seksualnych,
wenerycznych i skórnych
(włosów)

Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9—11 rano i od 6—8 w
W niedziele i święta od 10—12

LECZNICA
ze stałymi łózkami
DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło
i drogi oddechowe
Gabinet Rentgena,
dla prześwietlań i zdjęć
Piotrkowska 67, tel. 127-81
9r.—2p. 5—8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
Wezwania na miasto.

Dr. med.
E. Wołkowyski
Spec. chorób wenerycznych,
seksualnych i skórnych
Cegielniana 11, tel. 238-02
Przyjmuje od 8—12, 4—9 w.
w niedz. i święta od 9 do 1 po poł

Wyjeżdżając
na urlop
i na lotnisko
człowiek kulturalny
nie zapomina
o gazecie.

Ss. Prenumeratorki zechcą za-
wiadomić administrację (Piotrkowska 70, tel. 222-22) naszego
pisma o zmianie adresu, aby
mogli bez przerwy otrzymywać
nadal codziennie „GŁOS PO-
RANNY”. Zmiana adresu bez-
płatnie.

LODY PINGWIN - świetne, choć tanie

BIELIZNĘ MĘSKĄ, BONJOURKI, PYJAMY,
SZLAFROKI I T. P. ŚCIŚLE PG. MIARY,

WYKONUJE RENOMOWANY MISTRZ BIELIŹNIARSKI
Bernard Blumenfeld
LÓDŹ, PIOTRKOWSKA 73, w podwórzu, tel. 187-75
WYKWINTNY KROJ. WYKONANIE PIERWSZORZĘDNE

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Poc. 0 4

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie
40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Redaktor odp. Lucjan Lipiński

Letni rozkład jazdy

Obowiązujący na P.K.P. od 22 maja 1937 roku

Z dworca Łódź-Fabryczna odchodzą:

0.30 do Kozłówek, Bielska, Krakowa, Zakopanego i Krynicy
1.45 do Kozłówek, Bielska
4.00 do Kozłówek (od 26 czerwca)
5.12 do Kozłówek (od 26 czerwca)
6.05 do Kozłówek, Piotrkowa (w dni robocze)
7.00 do Kozłówek, Warszawy
8.52 do Kozłówek, Warszawy, Żabkowie
9.05 do Kozłówek (od 20 czerwca w dni świąteczne)
9.35 do Kozłówek (jak wyżej)
10.07 do Kozłówek, Warszawy
10.27 do Kozłówek, Krakowa
11.05 do Kozłówek, Rozwadowa
12.05 do Kozłówek
13.05 do Kozłówek, Piotrkowa (w dni robocze)
14.15 do Kozłówek (w dni robocze)
14.55 do Kozłówek, Warszawy
15.25 do Kozłówek (w dni robocze)
15.43 do Skarżyska, Lwowa
15.52 do Kozłówek, Sandomierza
16.50 do Kozłówek, Częstochowy
17.40 do Kozłówek, Warszawy, Dziezic, Krakowa, Zakopanego
18.40 do Kozłówek, Warszawy (w dni powszednie od 25 czerwca do 5 października)
19.35 do Białegostoku, Grodna, Wilna
19.41 do Kozłówek, Warszawy, Katowic (torpeda)
21.02 do Warszawy, Częstochowy
22.25 do Kozłówek
23.10 do Kozłówek, Zakopanego

Na dworzec Łódź-Fabryczna przychodzą:

0.50 z Wilna, Białegostoku, Warszawy
2.08 z Brzeźcia, Białegostoku, Warszawy
4.08 z Warszawy
5.37 z Krynicy, Zakopanego, Krakowa (od 27 czerwca)
6.29 z Krynicy, Krakowa, Bielska
7.08 z Kozłówek (w dni robocze)
7.23 z Kozłówek (w dni robocze)
7.44 z Kozłówek
7.59 z Kozłówek (w dni robocze)
8.57 z Wilna, Warszawy, Częstochowy
9.52 z Wilna, Warszawy, Katowic
10.35 z Kozłówek
11.25 z Warszawy
12.07 z Sandomierza, Skarżyska (w dni robocze) pol. z torpedą
12.25 z Krynicy, Krakowa, Warszawy

14.42 z Warszawy
16.21 z Krynicy, Katowic, Warszawy
17.18 z Kozłówek
19.21 z Krynicy, Katowic, Warszawy
20.18 z Kozłówek (od 29 czerwca w dni świąteczne)
20.35 z Kozłówek
21.36 z Katowic (pol. z torpedą), Krynicy
21.55 z Bielska, Kozłówek
22.14 z Krynicy, Krakowa, Dziezic
23.14 z Kozłówek

Pociągi motorowe

Odchodzą z dworca Łódź-Fabryczna do Warszawy:
7.30 (połączenie z Białymstokiem)
7.40 (codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel)
16.35
19.35
Przychodzą na dworzec Łódź-Fabryczna z Warszawy:
11.48
16.38
22.33
22.43 (codziennie z wyjątkiem piątków i sobót)

Z dworca Łódź-Kaliska odchodzą:

0.39 do Poznania, Zbąszynia
6.06 do Warszawy
7.15 do Gdyni, Gdańska, Ciechocinka, Płocka
7.18 do Sieradza
8.07 do Lwowa
8.35 do Łasku (do 20 czerwca w dni świąteczne)
8.40 do Gdyni, Gdańska (od 26 czerwca do 4 września)
9.40 do Poznania
10.15 do Głowna (od 20 czerwca do 4 września, w dni świąteczne)
10.20 do Łasku (od 20 czerwca w dni świąteczne)
11.47 do Poznania, Ostrowa, Zbąszynia
12.00 do Poznania, Ciechocinka, Gdańska i Gdyni
12.14 do Warszawy
14.20 do Głowna (od 19 czerwca do 5 września w soboty i dni świąteczne)
14.35 do Ozorkowa (jak wyżej)
14.38 do Zduńskiej Woli (w dni robocze)
15.32 do Kalisza, Poznania
15.47 do Lwowa, Gdańska, Gdyni
16.05 do Zduńskiej Woli, Herb, Katowic
16.24 do Warszawy, Lwowa

Doktor Medycyny
Gustaw Kohn
specjalista

chorób kobiecych i akuszerki
ul. Piłsudskiego 51, tel. 170-03
Przyjmuje 8—10 i 4—8 w.

Dr. med. **HELLER**
Spec. chorób wenerycznych, mo-
czopłciowych i skórnych
Traugotta 8, Tel. 179-89
Przyjmuje od 8—11 i 4—8 wiecz.
w niedziele i święta od 10—1 pp.

17.45 do Zduńskiej Woli, Sieradza
18.23 do Głowna (od 18 czerwca do 4 września w dni świąteczne i przedświąteczne)
19.45 do Kutna
19.49 do Zduńskiej Woli, Kalisza, Poznania, Zbąszynia
20.33 do Warszawy
21.10 do Łasku
22.40 do Gdańska, Gdyni, na Hel
23.12 do Zduńskiej Woli
23.55 do Głowna

Na dworzec Łódź-Kaliska przychodzą:

0.30 z Warszawy
5.58 z Zbąszynia, Poznania
7.12 z Głowna
7.25 z Zduńskiej Woli
7.44 z Gdyni, Gdańska, Kutna
7.50 z Ostrowa, Zduńskiej Woli
8.01 z Poznania
9.09 z Warszawy
9.30 z Łasku
10.08 z Lwowa, Poznania
11.36 z Poznania, Warszawy
11.55 z Katowic, Zduńskiej Woli
14.12 z Sieradza
15.09 z Gdyni, Płocka, Kutna
15.24 z Warszawy
16.16 z Zbąszynia, Poznania
17.10 z Ozorkowa
17.26 z Głowna
18.50 z Zduńskiej Woli
19.25 z Lwowa, Ciechocinka
19.41 z Gdyni, Gdańska, Warszawy
20.25 z Zbąszynia, Poznania
20.58 z Głowna (w dni świąteczne)
21.37 z Inowrocławia, Zduńskiej Woli
22.25 z Łasku
22.35 Głowna
23.07 z Gdyni, Ciechocinka
23.40 z Poznania

KTO SWOJE ZDROWIE SZANUJE
TEN TYLKO **OLYMPIA** +
GUM. KUPUJE

Ogłoszenia drobne

Różne

CZYSZCZĘ suchym chemicznym sposobem sufity, ściany i tapety, także myję olejne. 11 Liotopada 75, m. 23. Tel. 136-68 od 9-jej do 7-jej wiecz., prócz niedziel i świąt 088—13

PIERWSZORZĘDNA szwalnia wyrobów trykotowych przyjmuje powierzony towary na krojenie, szycie i wykończenie męskiej, damskiej i dziecięcej bielizny po cenach przystępnych. Wykonanie solidne. Tel. 228-13. 5615-8

ZGUBIONO dn. 25 b. m. między Zamenhafa a Al. Kościuski zegarek damski, wiszący w oprawie skórzanej z kokardką. Łaskawy znalazca zechce zwrócić za wynagrodzeniem do f-mv „Manon”, Piotrkowska 70. 472—2

PLASZCZE damskie impregnowane najnowsze fasony poleca f-ma „Moderne”, Piotrkowska 10, front. II piętro. 77—2

Uzdrowiska

ZAKOPANE pensjonat **Włoddyjówka** zarząd **Singerów** ul. Sienkiewicza tel. 1779, Pokoje słoneczne z wodą bieżącą. Południowe tarasy. **Nowe umeblowanie**. Zadrzewiony ogród. Gry sportowe. Utrzymanie **wykwintne**. Ceny bardzo niskie. 6715—5

PIERWSZA
Lecznica Stomatologiczna
ZE STAŁYMI ŁÓZKAMI
Dr. med. Sadokierskiego

Chirurgia zębów, szczęk i jamy ustnej
PIOTRKOWSKA 56 — **TEL. 129-77.**
Przychodnia czynna od godz. 9 do 12

Centralna Ładownia
Akumulatorów

Łódź
PIOTRKOWSKA 167
TEL. 205-21.

NA TELEF. WEZWANIE
TEL. 205-21 TEL.
ODBIERAMY I DOSTAR-
CZAMY AKUMULATORY
DO DOMÓW

WARSZTATY REPARACYJNE
WYPOŻYCZANIE
AKUMULATORÓW

Prof. Feliks Halpern

lekoje gry fortepianowej

Warunki przystępne.

AL. KOŚCIUSZKI 53.

Dziś poraż ostatni!

JADWIGA SMOSARSKA

w filmie pt. **Barbara Radziwiłłówna**
Ceny od 54 gr.

Nadprogram:

Przepiękna
komedia
w kolorach

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie 1.50 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewja” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej

Za Wydawnictwo: „Głos Poranny” — Jan Urbach i S-ka „Henryk Kronman”

W drukarni własnej Piotrkowska 101.